UBND TỈNH NINH BÌNH

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HOA LƯ

Số:         /CTr-HĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày       tháng       năm 2021

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2021

CỦA HỘI ĐỒNG TRƯỜNG, NHIỆM KỲ 2020-2025

Căn cứ Luật số 34/2018/QH14, ngày 19 tháng 11 năm 2018 của Quốc hội

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục đại học;

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP, ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi bổ sung

một số điều của Luật giáo dục đại học;

Căn cứ Quyết định số 1205/QĐ-UBND, ngày 30/9/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Bình về thành lập Hội đồng trường Trường Đại học Hoa Lư;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐT, ngày 08/02/2021 của Hội đồng trường

Trường Đại học Hoa Lư;

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-HĐT, ngày 18/02/2021 của Hội đồng trường

Trường Đại học Hoa Lư về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội

đồng trường Trường Đại học Hoa Lư;

Trên cơ sở ý kiến đề xuất của các thành viên, Hội đồng trường Trường Đại

học Hoa Lư thống nhất ban hành Chương trình công tác năm 2021 với các nội

dung như sau:

1. Quý I năm 2021

- Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng trường.

- Xây dựng chương trình làm việc của Hội đồng trường năm 2021.

- Xem xét báo cáo công tác tài chính 2020, kế hoạch chi tiêu năm 2021, việc

đầu tư, sửa chữa, xây dựng trường năm 2021.

- Thông qua chỉ tiêu tuyển sinh và các phương án tuyển sinh năm 2021.

- Thống nhất chủ trương và phương án sắp xếp lại cơ cấu tổ chức và bộ

máy của trường và cho ý kiến về Đề án trước khi trình cấp có thẩm quyền

phê duyệt.

- Thông báo phân công nhiệm vụ cho các thành viên Hội đồng trường.

- Thực hiện công tác nhân sự theo thẩm quyền (nếu có).

2. Quý II năm 2021

- Phối hợp chỉ đạo xây dựng Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại

học Hoa Lư.

2

- Ban hành Quy chế tài chính của Nhà trường.

- Thực hiện công tác nhân sự theo thẩm quyền (nếu có).

- Giám sát việc thực hiện Nghị quyết của Hội đồng trường.

3. Quý III năm 2021

- Ban hành Quy chế dân chủ ở cơ sở.

- Cho ý kiến về phương hướng hoạt động khoa học công nghệ và hợp tác

trong hoạt động đào tạo và nghiên cứu khoa học.

- Thông qua Kế hoạch năm học 2021-2022 của trường.

- Giám sát việc thực hiện Nghị quyết của Hội đồng trường.

- Thực hiện công tác nhân sự theo thẩm quyền (nếu có).

4. Quý IV năm 2021

- Chỉ đạo xây dựng và ban hành văn bản quy định danh mục vị trí việc

làm, tiêu chuẩn và điều kiện làm việc của từng vị trí; quy định về tuyển

dụng, sử dụng, quản lý cán bộ, giảng viên, viên chức và người lao động

của nhà trường.

- Báo cáo hằng năm về kết quả giám sát và kết quả hoạt động của Hội

đồng trường.

- Xây dựng và ban hành chương trình công tác năm 2022 của Hội đồng trường.

- Thực hiện công tác nhân sự theo thẩm quyền (nếu có).

Trên đây là Chương trình công tác năm 2021 của Hội đồng trường. Trong

quá trình thực hiện, nếu có phát sinh, vướng mắc, Hội đồng trường giao Thường

trực Hội đồng trường xem xét, bổ sung, chỉnh sửa cho phù hợp.

Nơi nhận:
 - Bộ GD&ĐT (để báo cáo);

 - UBND tỉnh (để báo cáo);

 - BGH, các đơn vị TT;

 - Các thành viên HĐT;

 - Cổng thông tin điện tử Trường;

 - Lưu: HĐT, VT.

TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Quỳnh

		2021-03-01T16:34:42+0700

		2021-03-01T16:54:10+0700

		2021-03-01T16:53:15+0700

		2021-03-01T16:53:15+0700